
 

 

 

 

 

 

 
 

1 
 

Via Resistenza, 800 
41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.sito 

web: www.istitutolevi.edu.it 

C.F. 94058180368 
 

 

Prot.n. 6606                                                                                                                      Vignola 14 aprile 2023 

 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio di Istituto  

Agli atti 

 

 

 

DECRETO N. 676 DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –  

  

CUP: B54D22002810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440/1923, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. n. 59/1997 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165/2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.; 

VISTO Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” e in particolare l’articolo 41, comma 1, che modifica l’art.11 

della legge 16 gennaio 2003, n.3, istitutiva del CUP, prevedendo che “Gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui 

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti 

d'investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al 

comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”. 

VISTO Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 

luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 



2 
 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure». 

VISTO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 recante “Ulteriori misure urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” 

VISTO l'articolo 2 del Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che 

prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. 

VISTO l’Avviso prot. n. 91698 del 31/10/2022 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Trasmissione del codice unico 

di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il progetto presentato dall’I.I.S. ‘P. Levi’ di Vignola - codice MOIS00200C – 

M4C1I2.1-2022-941-P-4938; 

VISTA la nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023 che autorizza a procedere con la 

realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso 

a finanziamento e nel rispetto delle disposizioni di seguito illustrate; 

VISTA l’erogazione dell’importo di € 1.000,00, a titolo di acconto, pari al 50% dell’importo 

del finanziamento dovuto, regolarmente incassata con reversale n. 119 del 

15.12.2022; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

48 del 11/02/2022; 

VISTA la variazione di bilancio al 31/12/2022, con la quale l’acconto del 50% (€ 1.000,00) 

del finanziamento dovuto è stato iscritto:  

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02/03 Finanziamenti dall’Unione 

Europea/Altri finanziamenti dall’Unione Europea; 

- nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, la quota è stata imputata al Progetto – P.01.007 

– Piano nazionale per la scuola digitale; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come  

definiti dall'art. 25, c. 2, D.lgs. n. 165/2001, dall’art. 1, c. 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.94 

del 09/02/2023; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto a bilancio nel 

Programma Annuale 2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite; 

 

DECRETA 

 

1. la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, 

secondo le modalità della nota del MIM prot. n. 24917 del 27/2/23 – autorizzato per € 2.000,00  

di cui: 

- nelle ENTRATE – modello A – 01/01 – AVANZO VINCOLATO (prelevamento da avanzo vincolato 

€ 1.000,00 della quota del 50%   di acconto già incassata, con variazione, nel P.A. 2022); 

- nelle SPESE - modello A, è istituita, nell’ambito dell’Attività A.3 Funzionamento didattico - la scheda 

di destinazione A0315 – PNRR – DDI Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” 

–  CUP: B54D22002810006 per i corrispondenti € 2.000,00. 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c.5 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle 

entrate e degli impegni di spesa nell’esercizio finanziario 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                dott. Luigi Vaccari 


		2023-04-14T10:11:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




